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SEXTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2021

FINANCIAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTO
Empresa que optou pelo financiamento da folha de pagamento, a 
garantia do emprego dos funcionários relacionados nesse finan-
ciamento é de quanto tempo? Saiba mais acessando a íntegra do 
conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

EMPRESA PODE APLICAR ADVERTÊNCIA E SUSPENSÃO POR FALTA 
DE USO DE MÁSCARA?

Esclarecemos que não há previsão legal para que seja feito des-
conto do empregado em caso de falta do uso de máscara, mas não 
há nada que impeça que a empresa aplique medidas disciplinares 
como advertência e suspensão.

PAGAMENTO INDEVIDO DE ADICIONAL
Funcionário sempre recebeu insalubridade, entretanto foi revisto a 
função e os laudos não caracterizam trabalho insalubre, podemos 
suspender o pagamento, não ocorreu o direito adquirido? Saiba mais 
acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

ABANDONO DE EMPREGO
Funcionário contratado por experiência de 45 + 45, entretanto, 
trabalhou alguns dias de desapareceu, enviamos telegrama e não 
compareceu, como proceder? Saiba mais acessando a íntegra do 
conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS NO ASO
Inclui o CNPJ no ASO é obrigatório, como proceder? Saiba mais acessando 
a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PF E PJ
Hospital pode contratar prestação de serviços um médico, efetuando 
o acerto pode meio de RPA e efetuar o lançamento em folha de paga-
mento, para devidas tributações. Caso emita NF como pessoa física, 
temos que lançar na folha, como proceder? Saiba mais acessando a 
íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

CALCULAR O SALÁRIO DO INTERMITENTE
Como proceder para calcular o salário do funcionário intermitente? 
Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].
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Acesse a íntegra no site: [www.agenda-fiscal.com.br].

$1,3 Spazio Verde Com
3sts sl coz churr pisc 2
gar Bolsa 99118-7637

860763

$1,5 Tambore 3sts sl
coz churr pisc 2gar
300m² Bolsa 99118-7637

860764

$1,6 Samambaia 5suites
4sl coz a/e pisc churr
Bolsa 99118-7637

855166

$1,8 Lago Sul 3suites
a/e 3sls coz churr pisc
Bolsa 99118-7637

857963

$1,850 Tivoli I 3 suites
3sl coz churr pisc 3 gar
Bolsa 99118-7637

860761

$295 -Casa p/reformar-
Nações.Unidas-.Rua
Joaquim S.martha 25-19
Pôrto-----99723-8080

860957

1 3  d e  m a i o  Q 1 9 !
11x44(450m² a/c)! 8
cômodos, 6 banheiros, 6
autos! Boa para clinica!
Ótima Estrutura! (14)
99772-3030 / (14) 3321-
7000  Moraes Imob.

860881

Acesse residem.com.br
temos várias opções na
v e n d a  d e  i m ó v e i s .
F. 2106-7181 Residem

853113

ADDAD VOLPE
Jd. América, térrea, 4d,
1st, sala,visita grande,
jantar, churrasqueira e
2 garag. F. 99701-0023.

858108

Arealva, Centro,3 dormit,
churrasq.! Ter 589 m2,
a.c. 231 m2. Permuta por
Casa Térrea em Bauru –
R$ 485mil! (14) 99186-
1414 / (14) 3321-7000
Moraes Imob.

860867

Avenida Octavio P.
Brisolla, 2300m²! (14)
99772-3030 / (14) 3321-
7000  Moraes Imob.

860704

AX IMÓVEIS
Villaggio I- Linda casa
térrea, sup moder, c/
espaç integ, pisc aqu.
Preço de ocasião. R$
1.190.000,00. F: 143313-
9810/ 99772-3128.

860964

AX IMÓVEIS
Villaggio III- Resid
t é r r e a ,  n o v a ,  b e m
localiz, 3 suit, lazer
integ, pisc aquec, comp
em arm e ar.F: 143313 -
9810/ 99772-3128.

860967

Beija flor 2d $150mil
F:99652-1134

860931

Casa Higienópolis! Ótima,
c/ 3 dorms! 380 mil!
(14)98225-0314 / (14)
3321-7000 Moraes Imob.

860859

Casa Lago Sul! 3 suítes,
p i s c i n a ,  g o u r m e t ,
mezanino c/ home e
escritório! 1.400.000!
Estuda permuta  a té
metade do valor! (14)
99871-1977 / (14) 3321-
7000  Moraes Imob.

860714

Casa Nobugi, 3 dorms, 1
suíte! 195 mil! (14)98225-
0314 / (14) 3321-7000
Moraes Imob.

860857

CASA NOVA
$320 mil 3dor suite sala
coz. quintal  rua  Calixto
Saddo Cury 8-96 V São
Francisco tr 99125-9000

858110

Casa térrea prox policia
federal, Getulio Vargas!
170m² a/c, 240m² terreno,
3 dorms! Excelente
acabamento! 685.000,00!
(14) 99772-3030 / (14)
3321-7000  Moraes Imob.

860698

Casa Térrea, Nova, Jd.
Solange, 3 dorms! 1 suíte,
ótimo acab.2 vagas,
excel.localização! 300mil!
(14) 99186-1414 / (14)
3321-7000 Moraes Imob.

860868

Casa Térrea, oport. Mary
Dota, Reformada, 2
dorm,1 suite, 3 banh,
churrasq,3 vagas, exce-
lente localização! 280mil!
(14) 99186-1414 / (14)
3321-7000 Moraes Imob.

860861

Cidade Jardim! 3 suítes,
duplo living, copa c/
c o z i n h a ,  p i s c i n a ,
churrasqueira, casa térrea!
1.400.000,00! Imóvel
Exclusivo! (14) 99772-
3030 / (14) 3321-7000
Moraes Imob.

860847

CIDADE JARDIM
nova 3 suites sala 3amb
piscina gourmet  tratar
Bolsa Imob  99125-9000

858221

COMERCIAL
Local R. Cap. Gomes
Duarte -proxima Tauste
Altos -Veja Hoje - Veja
4dor suite ae 3salas lvb
escr 4g edic terr 484m²
P a r r e i r a  I m o v e i s
Plantão- 99640-5822

860612

Compro casa até 600mil!
Jardim Europa, Jardim
A m é r i c a ,  J a r d i m
Aeroporto e Altos da
Cidade! Obs: pagamento à
vista! (14) 99662-7767 /
(14) 99772-3030 / (14)
3321-7000 Moraes Imob.

860840

Em exposição! Shangri-
lá! Quadra de tênis,
campo society, sauna,
salão de festa c/ churras-
queira, piscina c/ raia,
jacuzzi p/ 8 pessoas, sala
de home, 4 suítes, térrea!
A c e i t a  t r o c a !  ( 1 4 )
99772-3030 / (14) 3321-
7000 Moraes Imob.

860883

Estoril II! 4 suítes, living,
piscina! Casa térrea!
1.300.000! Agende sua
visita! (14) 99772-3030 /
(14) 3321-7000  Moraes
Imob.

860880

Estoril II! Excelente
res idênc ia  3  su i t es
completas com área
externa, cozinha, living
para 2 ambientes, churras-
queira, piscina, 3 autos,
portão eletronico! Aceita
troca! Daniel Moraes (14)
99772-3030 / (14) 3321-
7000 Moraes Imob.

860853

Estoril III! 3 suítes, salas,
lazer completo, 3 autos!
1.050.000! (14) 99772-
3030 / (14) 3321-7000
Moraes Imob.

860703

Jardim América! Rua
Marília 2-28! 3 dorms, 1
suíte,  sala,  piscina,
churrasqueira! 650 mil!
a/c troca! Em exposição!
Imóvel Exclusivo Agende
sua visita! (14) 99772-
3030 / (14) 3321-7000
Moraes Imob.

860860

Jd. Cruzeiro do Sul, 3
dorms, 2 vagas, próx. a
rotária da Duque! 430mil!
(14) 99871-1977/ (14)
99772-3030 / (14) 3321-
7000  Moraes Imob.

860875

Jd. Europa! 450 mil, 3
dorms, super conservada!
Tratar com Marilisa (14)
99163-5831 / (14) 3321-
7000 Moraes Imob

860697

Jd. Europa, 4 dorms,
piscina, 4 vagas! 500mil!
(14) 99871-1977 / (14)
3321-7000 Moraes Imob.

860711

Lago Sul Nova! 4 dorms,
duplo living, 4 autos,
lazer! Aceita 70% troca!
(14) 99772-3030 /  (14)
3321-7000  Moraes Imob.

860707

LAGO SUL
3 suites e 4 suites nova
Bolsa Imob 99125-000

857636

LAGO SUL
mansão 4 suites nova
maravilhosa 900 m2 a.t.
550 m2 a.c. Tratar Bolsa
Imobiliaria 99125-9000

857637

Mega oportunidade
Villaggio III, Residência
c /  03  su í tes ,  l azer,
cômodos amplos, aberto a
negociações c permuta
parcial, valor diferenciado
(14) 99737-8933 / (14)
3321-7000 Moraes Imob.

860689

Oportunidade Spazio
Verde Comendador, casa
moderna, repleta em
armários e bom gosto.
Aberto a negociações com
permuta. (14) 99737-8933
/ (14) 3321-7000 Moraes
Imob.

860691

Oportunidades Bairro
Cruzeiro do Sul, imóvel
por 245mil. (14) 99737-
8933 / (14) 3321-7000
Moraes Imob.

860692

Ótima res idênc ia !
Gustavo Maciel! Em
Exposição! 450mil! Boa
para clinica, escritório e
etc! Tratar com Edson
(14) 98166-5440 / (14)
3321-7000  Moraes Imob.

860701

Parque Vista Alegre!
Alameda dos Gerânios,
495mil! 3 dorms, 2 salas!
Em exposição! (14) 99871
-1977 / (14) 99772-3030 /
(14) 3321-7000 Moraes
Imob.

860846

Pq. Bauru, 2d (1ste),
gar  p/  2  veic ,  sala ,
copa, coz, $189mil. Ac
financ e carro como
parte pg. 99814-9822

280406

Shangri-lá! 3 suítes,
escr i tór io ,  2 .000m²
terreno, gourmet, piscina!
2.2000.000!  Estuda
permuta! (14) 99871-1977
/ (14) 99772-3030 / (14)
3321-7000 Moraes Imob.

860874

SHANGRILÁ
Maravilhosa c/  700 m2
de construção  3.000m2
4 suites e salas amplas
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